1 . Королёв

ДОГОВОР
о сотрудничестве с общеобразовательным учреждением

« 2024

Библиотека -  филиал № 4 «Центральная детская библиотека имени Бориса Заходера» Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» городского округа Королёв
Московской (далее -Библиотека) в лице заместителя директора Романовой Елены Викторовны, действую
щей на основании Положения о библиотеках-филиалах МБУК ЦБС и Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение городского округа Королёв Московской области «Гимназия № 17» (МБОУ «Гим-
назия № 17») в лице директора Герасимовой Веры Анатольевны заключили договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны заключили настоящий Договор с целью сотрудничества в деле культурного и патриотического
воспитания, привития эстетического вкуса, расширении кругозора, развития творческой активности школь
ников:
1.2. В течении действия настоящего договора сотрудничество включает:
- проведение совместных мероприятий (например, «Неделя детской книги», «Знаменательные даты»;
- занятий по основам библиотечно-библиографических знаний, по воспитанию культуры чтения, творческо
му осмыслению прочитанного, привитию навыков и умения в поиске информации, развитию читательского
интереса.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1 МБОУ «Гимназия № 17» обязуется:
- обеспечить организационно-педагогические условия на территории МБОУ «Гимназия № 17» для успешной
реализации воспитательных и культурно-образовательных программ, представленных Библиотекой;
- рекламирование культурно-образовательных программ, представленных Библиотекой среди школьников;
2.2. Библиотека обязуется:
- оказать методическую помощь учащимся, педагогам, родителям учеников;

3. ФИНАНСИРОВАНИЕ
3.1. Настоящий договор не предусматривает никаких односторонних или взаимных финансовых или имуще
ственных обязательств участников Договора, поэтому не может служить основой для каких -  либо финансо
вых или имущественных претензий сторон друг другу.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует на весь период учебного года.
4.2. В случае если до 3 1 декабря текущего года ни одна из сторон не выразила желания его расторгнуть (в
письменной форме), то настоящий Договор автоматически продлевается на следующий учебный год.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. В случае возникновения спора, связанного с выполнением положений данного Договора, стороны при
нимают меры по их разрешению путем переговоров с принятием дополнительных актов, не противоречащих
Договору и действующему законодательству РФ.
5.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой
из сторон.

ПОДПИСИ И АДРЕСА СТОРОН

Библиотека-филиал № 4 «Центральная детская
библиотека имени Бориса Заходера» МБУК ЦБС
Руководитель: Романова Е.В.

МБОУ «Гимназия № 17
Руководитель: Герасимова В.А.
Адрес: 141070, Московская область, г. о. Королев,
ул. Сакко и Ванцетти, д.28;
ул. Сакко и Ванцетти д. 6а:
ул. Сакко и Ванцетти д. 18а;
пр-т Королёва д. 7в
Телефоны: 8-495-519-44-65

С # ' - __________________
( подпись)

М.П.